

WRZ.0022.24.2022

Protokół Nr 197/22
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 1 czerwca 2022 roku

Ad. 1

Wicestarosta Tadeusz Skatuła otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Tadeusz Skatuła - Wicestarosta
Kornelia Newy - Członek Zarządu
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecni byli Starosta Leszek Bizoń i Członek Zarządu Krystyna Kuczera.
Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu
Michał Lorek - Sekretarz Powiatu
Adam Duży - Radca prawny
Grzegorz Stankiewicz- Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami
w Wodzisławiu Śląskim
Michał Stabla - Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl. z siedzibą
w Syryni

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu

Wodzisławskiego położonego w miejscowości Syrynia przy ul. Krzyżowej 9 oraz ustalenia wysokości kaucji zabezpieczającej pokrycie należności z tytułu najmu ww. lokalu.

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) rozstrzygnięcia petycji dotyczącej podjęcia działań związanych z przebudową odpływu wód deszczowych w obrębie drogi powiatowej – ulicy Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim,
 - b) rozstrzygnięcia petycji mieszkańców ulicy Głoczyńskiej w Radlinie w sprawie sprzeciwu wobec jej przebudowy,
 - c) rozstrzygnięcia petycji z dnia 9 marca 2022 r. dotyczącej przebudowy ulicy Głoczyńskiej w Radlinie.
5. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok,
 - c) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok.
6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
 - b) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok,
 - c) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - d) zmiany uchwały Nr 1256/2022 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2022 rok dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym,
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2022-2037.
7. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 2/2022,
 - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 21/2022,
 - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach z siedzibą w Syryni na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 20/20212022,
 - d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 44/2022.
8. Wolne głosy i wnioski.

9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 25 maja 2022 r. i 26 maja 2022 r.
10. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego zaakceptowania i skierowania do Rady Powiatu Wodzisławskiego informacji o objęciu udziałów w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. - jako punkt 5, a następne punkty zmieniają odpowiednio swą kolejność.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Dyrektor PZZN Grzegorz Stankiewicz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Wodzisławskiego położonego w miejscowości Syrynia przy ul. Krzyżowej 9 oraz ustalenia wysokości kaucji zabezpieczającej pokrycie należności z tytułu najmu ww. lokalu (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor przekazał, że w budynku w Syryni zlokalizowanych jest 5 mieszkań i w ostatnim czasie jedno z nich się zwolniło, w wyniku wypowiedzenia przez dotychczasowego lokatora umowy najmu, której wypowiedzenie mija z dniem 30 czerwca br. Natomiast w dniu 28 kwietnia br. Dyrektor PPZOZ zwrócił się z zapytaniem, czy w zasobach Powiatu znajduje się wolny lokal mieszkalny, który można by wynająć pracownikowi PPZOZ. Zatem w związku z prośbą dotychczasowego najemcy o przyspieszenie rozwiązania umowy najmu i jednoczesnym zgłoszeniem chęci najmu tego mieszkania przez pracownika PPZOZ, można było tą sprawę o miesiąc przyspieszyć. Dyrektor dodał, że pracownik PPZOZ, który zwrócił się z wnioskiem o wynajem lokalu mieszkalnego z zasobu Powiatu, jest uchodźcą wojennym z Ukrainy i zamierza zamieszkać w tym mieszkaniu wraz ze swoją rodziną. Dyrektor poinformował, że zgodnie z zapisami uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu, Zarząd Powiatu może oddać lokal w najem, na czas oznaczony, pracownikom Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim i jednostek organizacyjnych Powiatu, jeżeli wpłacili kaucję zabezpieczającą na pokrycie należności z tytułu najmu lokalu, a wysokość tej kaucji ustala Zarząd Powiatu. Zainteresowany najmem mieszkania jest uchodźcą wojennym, a co za tym idzie jest w trudnej sytuacji i jest na dorobku w naszym kraju, więc trudno mu będzie znaleźć mieszkanie na wolnym rynku i zapewnić spokojny byt swojej rodzinie, a przy tym jest pracownikiem Działu Technicznego PPZOZ niezbędnym dla szpitala. Dlatego też proponuje się, aby wysokość kaucji zabezpieczającej ustalić w wysokości 2-krotności miesięcznego czynszu, a umowę najmu zawrzeć na czas oznaczony od 01.06.2022 r. do 31.05.2023 r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1293/2022 w ww. sprawie.

Ad. 4 a)

Zastępca Dyrektora PZD Michał Stabla przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej podjęcia działań związanych z przebudową odpływu wód deszczowych w obrębie drogi powiatowej – ulicy Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Pan Michał Stabla poinformował, że petycja została złożona przez mieszkankę ul. Chrobrego, której dom znajduje się w niecce poniżej drogi, a przez to posesja ta jest zalewana przez spływ wód opadowych. Wpływa na taki stan rzeczy ma fakt, iż od tej posesji ukształtowanie terenu nachyla się w górę, zatem wody opadowe spływają z terenu położonego powyżej domu Pani M.S., zwłaszcza z ul. Kosynierów, która jest drogą miejską. Dodał, że odbyło się wiele wizji w terenie w tej sprawie i wskazywano, iż problem ten należy rozwiązać poprzez zapewnienie odpowiedniego odwodnienia drogi miejskiej ul. Kosynierów, jednak Miasto Wodzisław Śl. nie jest zainteresowane rozwiązaniem tego problemu. Problem ten jest znany od wielu lat i zdaniem Powiatowego Zarządu Dróg nie jest on związany z drogą powiatową ul. Chrobrego. Ponadto, droga ta w 2015 r. została przebudowywana i od tego czasu odwodnienie drogi powiatowej zostało ujęte w system kanalizacji deszczowej i służy odprowadzaniu wód opadowych z pasa drogowego.

Członek Zarządu Kornelia Newy stwierdziła, że musi to być bardzo uciążliwe, iż wody opadowe spływają na tą posesję, więc Miasto Wodzisław Śląski powinno doprowadzić do uregulowania odpływu wód deszczowych w porozumieniu z mieszkańcami zalewanej posesji.

Członek Zarządu Jan Zemło zwrócił uwagę, iż wnosząca petycję zdaje sobie sprawę, że problem ten leży w gestii władz Miasta Wodzisławia Śląskiego, o czym świadczy treść petycji w której Pani M.S. zwraca się bezpośrednio do Prezydenta Miasta, a także Rady Miasta i Dzielnicy, a ponadto jako adresat został wskazany Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zwrócił się o wprowadzenie drobnych poprawek redakcyjnych w załączniku do omawianego projekt uchwały.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały zaakceptował proponowane poprawki i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1294/2022 w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej podjęcia działań związanych z przebudową odpływu wód deszczowych w obrębie drogi powiatowej – ulicy Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim.

Ad. 4 b)

Zastępca Dyrektora PZD Michał Stabla przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rozstrzygnięcia petycji mieszkańców ulicy Głoczyńskiej w Radlinie w sprawie sprzeciwu wobec jej przebudowy (załącznik nr 4 do protokołu). Pan Michał Stabla przekazał, że w przedmiotowej petycji mieszkańcy ul. Głoczyńskiej sprzeciwiają się jej przebudowie,

a także wskazują na „siłowe” przeprowadzenie tej inwestycji. Wobec tego w uzasadnieniu do rozstrzygnięcia petycji wyjaśniono dlaczego inwestycja ta będzie realizowana w oparciu o specustawę. Wskazano, że aby spełnić oczekiwania mieszkańców dotyczące między innymi ustanowienia bezpiecznego chodnika i mając na względzie obowiązujące wymagania prawne oraz fakt nieuregulowanego stanu prawnego gruntów zajętych w przeszłości pod pas drogowy, koniecznym jest wywłaszczenie za odszkodowaniem niektórych części nieruchomości sąsiednich. Jednak projekt przebudowy ul. Głóżyńskiej zakłada w tym zakresie ingerencję ograniczoną do niezbędnego minimum, narzuconego przez przepisy prawa.

Członek Zarządu Jan Zemło wyraził opinię, że w świetle ostatnich spotkań w tej sprawie można uznać, iż osiągnięto porozumienie z mieszkańcami ul. Głóżyńskiej w spornych kwestiach i nie są już oni przeciwni tej inwestycji.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1295/2022 w sprawie rozstrzygnięcia petycji mieszkańców ulicy Głóżyńskiej w Radlinie w sprawie sprzeciwu wobec jej przebudowy.

Ad. 4 c)

Zastępca Dyrektora PZD Michał Stabla przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 9 marca 2022 r. dotyczącej przebudowy ulicy Głóżyńskiej w Radlinie (załącznik nr 5 do protokołu). Pan Michał Stabla przypomniał, że omawiana petycja pani M. G. dotyczy sprzeciwu wobec planowanej przebudowie ul. Głóżyńskiej, ze względu na to, iż zdaniem wnoszącej petycję mieszkańcy „nie chcą utworzenia nowej, szerokiej drogi przelotowej wraz z dużym skrzyżowaniem z sygnalizacją świetlną”. W uzasadnieniu do rozstrzygnięcia petycji odniesiono się do tej kwestii wskazując, iż w wyniku planowanej przebudowy ul. Głóżyńskiej nie powstanie szeroka droga dla „tirów”, gdyż jej parametry nie są dostosowane do tego typu ruchu. Dodatkowo na odcinku od ul. Rymera do ul. Strzody zaprojektowano oznakowanie ograniczające maksymalny tonaż pojazdu do 12 ton, ograniczenie prędkości do 30km/h oraz wprowadzone zostaną przeszkody fizyczne w postaci progów zwalniających. Nie została także ujęta w dokumentacji budowa dużego skrzyżowania, a jedynie nieznaczna korekta łuków umożliwiająca bezpieczny skręt pojazdów, a także zabudowa sygnalizacji świetlnej, która uporządkuje ruch. Natomiast opracowana dokumentacja projektowa ma przede wszystkim na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu w głównej mierze mieszkańców ul. Głóżyńskiej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1296/2022 w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 9 marca 2022 r. dotyczącej przebudowy ulicy Głóżyńskiej w Radlinie.

Ad. 5

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił propozycję informacji o objęciu udziałów przez Powiat Wodzisławski w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp z o.o. (załącznik nr 6 do protokołu). Wicestarosta wyjaśnił, iż na podstawie zapisów uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach, Zarząd Powiatu jest zobowiązany do przedstawienia tego typu informacji Radzie Powiatu. Wicestarosta poinformował, że na podstawie aktu notarialnego sporządzonego dnia 26 maja 2022 r., Powiat Wodzisławski objął w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. 1 200 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy, o łącznej wartości nominalnej 600 000,00 zł. Po dokapitalizowaniu kapitał zakładowy spółki wzrósł do kwoty 11 847 500,00 zł. Powiat Wodzisławski posiada 2 875 udziałów o łącznej wartości 1 437 500,00 zł (12,13%), a Powiat Raciborski posiada 20 820 udziałów o wartości 10 410 000,00 zł, co stanowi 87,87% kapitału zakładowego spółki.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego informację o objęciu udziałów przez Powiat Wodzisławski w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp z o.o.

Ad. 6 a)

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania (załącznik nr 7 do protokołu). Sekretarz poinformował, że zgodnie z treścią art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania organowi wykonawczemu należy do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania odbywa się po przeprowadzonej debacie nad Raportem stanie Powiatu Wodzisławskiego. Z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

Ad. 6 b)

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok (załącznik nr 8 do protokołu). Sekretarz przekazał, że zgodnie z treścią art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nałożono obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Podstawę merytoryczną zatwierdzenia sprawozdania

finansowego stanowi opinia biegłego rewidenta, który stwierdził iż sprawozdanie to we wszystkich istotnych aspektach:

- przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny majątkowej i finansowej Powiatu Wodzisławskiego na dzień 31.12.2021 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku,
- zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami Statutu Powiatu Wodzisławskiego.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

Ad. 6 c)

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok (załącznik nr 9 do protokołu). Sekretarz wskazał, że zgodnie z treścią art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu należy do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Rada Powiatu podejmuje decyzję (w formie uchwały) w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu po zapoznaniu się z:

- 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok,
- 2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Wodzisławskiego za 2021 rok,
- 3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w pkt 2,
- 4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
- 5) informacją o stanie mienia należącego do Powiatu Wodzisławskiego,
- 6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

Ad. 7 a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 70005 w związku z:

- a) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.143.3.2022 z 25 maja 2022 roku zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na sporządzenie operatów szacunkowych w celu ustalenia i aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa oraz ustalenia opłaty rocznej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (kwota 29 600,00 zł),
 - b) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.139.3.2022 z 26 maja 2022 roku zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot kosztów procesu na rzecz strony powodowej w sprawie z powództwa „MD Grzonka” sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim przeciwko Skarbowi Państwa – Staroście Wodzisławskiemu, zasądzonych prawomocnym wyrokiem Sądu Okręgowego w Rybniku II Wydział Cywilny Odwoławczy z dnia 11 marca 2022 roku (kwota 3 447,00 zł),
- 2) dziale 801, 854 w związku z przekazaniem przez Ministra Finansów dodatkowych środków z Funduszu Pomocy tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (kwota 42 700,00 zł),
 - 3) w rozdziale 85508 w związku z przyznaniem przez Wojewodę Śląskiego środków na zabezpieczenie pobytu w pieczy zastępczej dzieci będących obywatelami Ukrainy, przebywających na terytorium Polski (kwota 2 639,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1297/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 7 a) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1298/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 c)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 12

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 75020 w celu zabezpieczenia środków na zakup oprogramowania w celu rozszerzenia funkcjonalności systemu informacji przestrzennej GEO-INFO o moduły GEO-INFO Administrator, i.EGiB i Portal i.Mapa oraz na wykonanie projektu architektoniczno – budowlanego remontu elewacji południowej i zachodniej budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Pszowskiej 92a (kwota 92 000,00 zł),
- 2) rozdziale 75075 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie materiałów promocyjnych na potrzeby organizacji Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego (kwota 1 500,00 zł),
- 3) rozdziale 75095 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem i realizacją szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych z terenu powiatu wodzisławskiego (9 000,00 zł),
- 4) rozdziale 75515 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zawarcie umowy z radcą prawnym prowadzącym działalność gospodarczą zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (kwota 4 000,00 zł),
- 5) rozdziale 85333 w związku koniecznością zwrotu niewykorzystanych środków otrzymanych w 2021 roku na pokrycie kosztów obsługi związanych z realizacją zadań o których mowa art. 15 z⁴ ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (kwota 1 850,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1299/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 d)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 1256/2022 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2022 rok dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik nr 13 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy w wysokości 45 339 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1300/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 e)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2022-2037 (załącznik nr 14 do protokołu). Skarbnik stwierdził, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 do zmienionego uchwałami organu stanowiącego budżetu Powiatu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1301/2022 w ww. sprawie.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 2/2022 (załącznik nr 15 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 21/2022 (załącznik nr 16 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach z siedzibą w Syryni na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 20/20212022 (załącznik nr 17 do protokołu),
- d) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 44/2022 (załącznik nr 18 do protokołu).

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 1 czerwca 2022 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

WICESTAROSTA

mgr inż. Tadeusz Skatuła

Wodzisław Śl., dn. 8 czerwca 2022 r.